
NMA 
lv 

• 

,IE;s-riwztam 
UNSa 

QinivoiludadeliciowdeloSPaita/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
TeL (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
--------- 

SALTA, 24 de abril de 2014 

EXP-EXA: 8204/2014. 

RESCD-EXA: 181/2014 

VISTO: las presentes actuaciones mediante las cuales se solicita el auspicio de la 
Facultad a las Jornadas de Divulgación de la Ciencia "Salta la Ciencia", organizadas por el 
Prof. Daniel CORDOBA y la Dra. Judith FRANCO; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Física, apoya las actividades que difunden el quehacer de los 
científicos en la comunidad salteña, como forma de despertar el interés de los más jóvenes y 
como aporte a su formación. 

Que los docentes CORDOBA y FRANCO informan que las actividades comenzarán 
con la asistencia del experto Dr. Alberto ROJO, con el tema "La imaginación visual en el 
arte y en la ciencia". 

Que, Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho del 1/4/14, aconseja 
otorgar el Auspicio solicitado teniendo en cuenta la importancia de este evento. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 09/04/14, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión Asesora antes citada. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Otorgar el Auspicio a las Jornadas de Divulgación de la Ciencia "Salta la 
Ciencia", organizadas por el Prof. Daniel CORDOBA y la Dra. Judith FRANCO 

ARTICULO 2°: Hágase saber, con copia, a los docentes citados en el artículo precedente, al 
Departamento de Física y a la Comunidad Universitaria de esta Facultad. Cumplido, 
archívese 


	Page 1

